
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О признании утративших силу отдельных постановлений 
Администрации Большереченского муниципального района Омской области

Руководствуясь Уставом Большереченского муниципального района 
Омской области, Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области, п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу следующие постановления:
- постановление Администрации Большереченского муниципального

района Омской области от 25.04.2016 года № 144 «Об утверждении
административного регламента предоставления услуги «Выдача согласия на 
заключение трудового договора с несовершеннолетними в случаях, 
предусмотренных законодательством»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального 
района Омской области от 25.04.2016 года № 143 «Об утверждении
административного регламента предоставления услуги «Выдача 
предварительного разрешения на отказ от наследства в случаях, когда 
наследниками являются несовершеннолетние»

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №228 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего, достигшего возраста 
16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным) с согласия обоих 
родителей, усыновителей, попечителей»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №229 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на выдачу нотариально удостоверенной 
доверенности от имени несовершеннолетнего»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №230 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги



2

«Предоставление информации, прием документов органами опеки и 
попечительства Большереченского муниципального района Омской области от 
лиц, желающих установить опеку (попечительство)»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №231 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на снятие (перевод) денежных средств, принадлежащих 
несовершеннолетним со счетов в банках»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №234 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных в 
соответствии с действующим законодательством»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №235 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача органом опеки и попечительства в случаях, установленных 
законодательством, разрешений на совершение сделок с имуществом
подопечных»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №236 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семью гражданина, постоянно проживающего на территории Российской 
Федерации, или письменного отказа в его выдаче»;

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 28.06.2016 года №237 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Назначение и выплата опекуну (попечителю), приемному родителю 
ежемесячных денежных средств на содержание ребенка»

- постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 30.06.2016 года №243 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача заключения о возможности или о невозможности гражданина быть 
опекуном (попечителем)»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступ; чта опубликования.

Глава муниципального района В.И.Майстепанов


